令和○○年○○月○○日

盛岡市長 内 舘   茂 様

町内会等の名称 盛岡町内会

代表者 住所 〒020-0000

盛岡市内丸 12-2

職名  会長

氏名  盛岡 一郎   (※)

電話  ０１９-６○○-○○○○

補 助 金 交 付 申 請 書

次の補助事業について、盛岡市補助金交付規則（昭和 50 年規則第 27 号）第４条の規定

により、関係書類を添えて補助金の交付を申請します。

事業実施年度  令和 ○ 年度

補助金の名称  盛岡市ごみ集積場所等整備事業補助金

交付を受けようとする

補助金の金額
７０，０００円

事業実施期間
令和○○年○○月○○日 ～ 令和○○年○○月○○日

関係書類

・事業計画書

・収支予算書

・その他関係書類

住  所
〒 020-0000

盛岡市内丸○番○号

氏  名 内丸 花子

電話番号 ０１９-６○○-○○○○（自宅又は携帯）

（注）

発注は、補助金の交付が決定してから行っ

てください。

※交付決定日より前に納品された場合は、

補助金交付の対象になりません。

連絡先（市から問合せする場合の事務担当者を御記入ください。）

記載例

余裕をもった期間を記入してください。

本人が手書きしない場合は、

記名押印してください。押印

した場合は、「完了報告書」、

「請求書」も同じ印が必要に

なります。

事業計画書

事業の目的 生活環境の保全及び公衆衛生の向上を図るため。

事業の内容

整備する施設

□ごみ集積場所

□資源一時保管場所（ストックヤード）

 (1)事業の実施場所

  盛岡市内丸 12-１地内

 (2)事業の概要(規模・構造等)

  別紙のとおり（図面等を添付してください）

 (3)施工業者の住所、名称及び代表者氏名

  盛岡市内丸 12-３ (有)○○工務店 代表 ○○

事業の効果

□ごみ集積場所   ・集積場所の確保  ・利便性の向上

・収集の安全性確保 ・散乱防止 等

□資源一時保管場所 ・資源一時保管場所の確保

          ・ごみの再生利用促進   等

補助金の交付を受け

ようとする理由

自然環境対策及び清掃リサイクルの推進に寄与するた

め。

備考（その他）

記載例

レ

レ

収支予算書

１ 収入の部 （単位：円）

収入の種類  予算額 内容説明（算出基礎等）

町内会負担金  81,977

盛岡市補助金  ※ 70,000

収入合計 151,977

２ 支出の部 （単位：円）

項  目 予算額
左のうち盛岡市

補助金充当額
内容説明（算出基礎等）

ごみ集積場所
整備事業費

151,977 70,000

支出合計 151,977 ※ 70,000

※は、それぞれ一致するものとする。

ストックヤード設置の場合は

「資源一時保管場所整備事業費」

と記入

記載例

補助金額は事業費 (税込み )の２分の１

※千円未満切り捨て

※ごみ集積場所   上限 ７万円

※資源一時保管場所 上限 10 万円

土地使用承諾書

  盛岡町内会

   会長      盛岡 一郎    様

  下記の土地を 盛岡町内会 の（ごみ集積場所・資源一時

保管場所）用地として使用することを承諾します。

記

設置場所

  盛岡市  若園町２番１８号

令和○○年□□月××日

       土地所有者  住 所   盛岡市内丸１２番１号

              氏 名  盛 岡  太 郎  (※)

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

盛

岡

見 本
【私有地の場合】

※市道等の場合は所管課に

様式があります。

ストックヤード設置の場合は「資源一時

保管場所」に丸印を記入。